



Pytanie 1

W dokumentacji konkursowej naboru 1.6 jest mowa o tym, że jedna firma może złożyć tylko jeden wniosek o dofinansowanie. Czy kwestia podmiotów powiązanych ma tutaj znaczenie? Czy podmioty ze sobą powiązane mogą złożyć oddzielne wnioski o dofinansowanie?

Odpowiedź:

Tak, każde przedsiębiorstwo powiązane może złożyć jeden wniosek.

Wnioskodawcą może być każde mikro, małe lub średnie przedsiębiorstwo.

Powiązania nie ograniczają prawa do składania wniosków przez każdy z podmiotów

Pytanie 2

Czy wsparcie obejmuje tylko jeden projekt/temat, czy można łączyć kilka komponentów w jednym wniosku (np. e-commerce + bezpieczeństwo IT + logistyka), o ile prowadzą one do jednej, kompleksowej transformacji cyfrowej, a projekt jest spójny, logicznie uzasadniony oraz komponenty wynikają z testu dojrzałości cyfrowej i prowadzą do innowacji produktowej lub procesowej?

Odpowiedź:

Można otrzymać dofinansowanie na projekt obejmujący kilka obszarów działalności przedsiębiorstwa. Tak jak wskazano w pytaniu – projekt może obejmować różne obszary działalności przedsiębiorstwa (np. e-commerce + bezpieczeństwo IT + logistyka), o ile prowadzi to do jednej, kompleksowej transformacji cyfrowej przedsiębiorstwa, a projekt jest spójny, logicznie uzasadniony i wynika z testu dojrzałości cyfrowej oraz związany jest z wdrożeniem innowacji produktowej lub procesowej.

Pytanie 3

W projekcie przewidziany jest zakup serwera, który będzie umieszczony w serwerowni wnioskodawcy. Czy to jest miejsce realizacji projektu? Czy miejscem realizacji będzie miejsce pracy osoby obsługującej nowy produkt/proces?

Odpowiedź:

Miejscem lokalizacji projektu jest miejsce prowadzenia działalności przez wnioskodawcę – tam też powinna być zainstalowana i użytkowana infrastruktura (serwer), która wspierać ma procesy związane z prowadzoną działalnością gospodarczą. Zgodnie z brzmieniem kryterium projekt i działalność z nim związana muszą być realizowane na obszarze województwa zachodniopomorskiego.

Pytanie 4

Czy dofinansowanie w ramach działania 1.6 przyznawane jest jako pomoc de minimis?

Odpowiedź:

Dofinansowanie w ramach działania 1.6 przyznawane jest jako pomoc publiczna oraz pomoc de minimis.

Rodzaj przyznanej pomocy zależy od charakteru wydatków będących przedmiotem projektu. W ramach wskazanego naboru dofinansowanie przyznawane jest jako:

- pomoc publiczna - dla wydatków dotyczących zakupu wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych lub
- pomoc de minimis - dla wydatków dotyczących nabycia usług związanych z dostosowaniem nabywanych rozwiązań/technologii cyfrowych do potrzeb i specyfiki przedsiębiorstwa (usługa wdrożeniowa).

Szczegółowe informacje dotyczące danego naboru ujęte są w regulaminie wyboru projektów.

Pytanie 5

Czy ilość punktów w teście dojrzałości cyfrowej ma wpływ na ocenę wniosku?

Odpowiedź:

Liczba punktów (procentowa) w teście dojrzałości nie ma bezpośredniego wpływu na ocenę wniosku. Przeprowadzenie testu dojrzałości ma na celu wsparcie przedsiębiorstwa w transformacji cyfrowej poprzez poznanie mocnych i słabych obszarów organizacji. Należy pamiętać, że realizacja projektu musi prowadzić do wdrożenia rozwiązań informatycznych wynikających z rekomendacji przeprowadzonego testu dojrzałości i musi być związana z wprowadzeniem innowacji produktowej lub procesowej (innowacji w procesie biznesowym) co najmniej na poziomie przedsiębiorstwa.

Pytanie 6

Czy możliwe jest wykorzystanie testu dojrzałości cyfrowej oraz rekomendacji opracowanych w ramach usług oferowanych przez Europejskie Huby Innowacji Cyfrowych (EDIH)? Jeśli tak, to czy test z EDIH musi być zatwierdzony przez PFR lub inne instytucje, czy wystarczy sam raport?

Firma zrealizowała test PFR, ale nie dostarczył on wystarczająco pogłębionej diagnozy (w opinii firmy jest zbyt ogólnikowy), stąd chęć przedsiębiorcy do przeprowadzenia audytu i planu transformacji cyfrowej z partnerami EDIH.

Czy taki audyt/test może być uznany jako spełnienie warunku aplikacyjnego?

Czy rekomendacje z EDIH lub dokumenty z testów mogą być dołączone jako część dokumentacji uzasadniającej projekt?

Czy rekomendacje z EDIH mogą uzasadniać potrzebę wdrożenia rozwiązań cyfrowych i wspierać ocenę merytoryczną, tak więc mogą być załącznikiem dodatkowym?

Odpowiedź:

Audyty/test opracowany przez Europejskie Huby Innowacji Cyfrowych (EDIH) nie może być uznany jako dokument spełniający warunki określone w regulaminie wyboru projektów. Tym samym nie może zastąpić wymaganego testu dojrzałości cyfrowej przedsiębiorstwa. Może jednak zostać przedłożony do wniosku w ramach załączników dodatkowych, jeśli chcą Państwo dodatkowo uzasadnić potrzebę wdrożenia określonych rozwiązań cyfrowych wynikających z testu dojrzałości cyfrowej. Należy jednak mieć na uwadze, że przedłożone rekomendacje EDIH nie mogą stanowić uzasadnienia do zakwalifikowania w ramach projektu innych rozwiązań/technologii cyfrowych, niż te wynikające z testu dojrzałości cyfrowej. Zgodnie z zapisami regulaminu naboru warunkiem otrzymania wsparcia jest przeprowadzenie przed złożeniem wniosku o dofinansowanie testu dojrzałości cyfrowej przedsiębiorstwa. Test dojrzałości cyfrowej jest załącznikiem obowiązkowym do wniosku o dofinansowanie.

Pytanie 7

Czy weryfikacja kwalifikowalności wnioskodawcy odbywa się wyłącznie na podstawie głównego kodu PKD ujawnionego w KRS/CEIDG, czy również na podstawie działalności faktycznie prowadzonej (także przy kodach dodatkowych)?

Odpowiedź:

Weryfikacja spełnienia kryterium Kwalifikowalność wnioskodawcy odbywać się będzie kompleksowo. Wyłączeniu ze wsparcia podlegają przedsiębiorcy działający w branży IT/ICT. Pod uwagę zostaną wzięte:

- informacje dostępne w dokumencie rejestrowym,
- treść wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników (w tym opis i zakres działalności gospodarczej przedsiębiorcy),
- inne dostępne zasoby i informacje (np. informacje zawarte na stronie internetowej przedsiębiorstwa);
- ewentualne dodatkowe wyjaśnienia i materiały przedłożone przez wnioskodawcę w toku oceny (np. dokumenty obrazujące strukturę przychodów przedsiębiorstwa w podziale na rodzaje prowadzonej działalności).

Pytanie 8

Czy posiadanie w rejestrze PKD kodów z listy wykluczającej (np. 62.09.Z, 47.41.Z) jako kodów dodatkowych, bez prowadzenia dominującej działalności w branży IT/ICT, powoduje automatyczne wykluczenie z konkursu?

Odpowiedź:

Posiadanie w aktualnym dokumencie rejestrowym kodów PKD dotyczących branży IT/ICT, tj. działalności o kodach PKD: 62.01.Z, 62.02.Z, 62.03.Z, 62.09.Z, 63.11.Z, 63.12.Z, 58.21.Z, 58.29.Z, 47.41.Z, 46.51.Z jako przedmiotu pozostałej działalności nie będzie automatycznie dyskwalifikowało przedsiębiorstwa z udziału w konkursie. Weryfikacja spełnienia kryterium Kwalifikowalność wnioskodawcy odbywać się będzie kompleksowo.

Pytanie 9

Czy incydentalne prowadzenie działalności mieszczącej się w kodach objętych ograniczeniem (np. okazjonalna sprzedaż komputerów), która nie stanowi głównego profilu działalności firmy, jest przesłanką do wykluczenia?

Główna działalność wnioskodawcy to: 61.10.Z – Telekomunikacja przewodowa.

Czy w świetle powyższego opisu działalności gospodarczej oraz struktura PKD pozwala na udział w naborze?

Odpowiedź:

Incydentalne prowadzenie działalności gospodarczej dotyczącej branży IT/ICT nie będzie stanowiło przesłanki do negatywnej oceny kryterium Kwalifikowalność wnioskodawcy.

Pytanie 10

Czy udział w naborze dotyczącym Cyfryzacji MŚP obwarowany jest kryterium związanym z głównym obszarem działalności spółki, tj. PKD. W tym przypadku jest to działalność związana z oprogramowaniem. Niemniej jednak spółka realizuje dużo projektów związanych z innymi typami działalności. Czy w obecnej sytuacji jako MŚP możemy wziąć udział w programie.

Odpowiedź:

Przedsiębiorstwa prowadzące główną działalność pod kodem 62.01.Z są wyłączone z dofinansowania w tym naborze.

Wyłączona z dofinansowania branża IT/ICT to działalność o kodach: 62.01.Z, 62.02.Z, 62.03.Z, 62.09.Z, 63.11.Z, 63.12.Z, 58.21.Z, 58.29.Z, 47.41.Z, 46.51.Z.

Wśród nich znajduje się kod dotyczący Państwa działalności.

Pytanie 11

Czy planując w ramach projektu zakup usług szkoleniowych dotyczących cyfrowych kompetencji należy ująć go w budżecie po stronie kosztów niekwalifikowanych?

Odpowiedź:

Tak, zakup usług szkoleniowych powinien zostać ujęty w budżecie projektu po stronie kosztów niekwalifikowanych.

Pytanie 12

W kryterium 4.9 jako punktowane wpisane jest szkolenie z zakresu zwiększenia bezpieczeństwa cyfrowego w przedsiębiorstwie. Jak to szkolenie odnosi się do budżetu? Czy będzie to wydatek niekwalifikowalny?

Odpowiedź:

Zakup usług szkoleniowych w ramach projektu, w tym również z zakresu zwiększenia bezpieczeństwa cyfrowego w przedsiębiorstwie, powinien zostać ujęty w budżecie projektu po stronie kosztów niekwalifikowanych.

Pytanie 13

Czy w przypadku kompleksowego zakupu oprogramowania wraz z wdrożeniem, testami i szkoleniem od jednego podmiotu, uwzględnienie cyfrowych kompetencji

może zostać rozliczone w ramach zakupu oprogramowania? Czy wówczas koszt szkolenia należy wyodrębnić z budżetu?

Odpowiedź:

Wydatki dotyczące usług szkoleniowych są niekwalifikowalne, w związku z tym nawet w przypadku kompleksowego zakupu należy wyodrębnić koszt szkoleń w budżecie projektu jako wydatek niekwalifikowalny.

Pytanie 14

Wnioskodawca planuje zakup i wdrożenie oprogramowania w szczególności licencji oprogramowania innego niż open source.

W ramach kryterium 2.14. Uzyskanie praw do korzystania z oprogramowania w sposób zabezpieczający interesy wnioskodawcy weryfikowane będzie czy wnioskodawca zaplanował sposób nabycia praw do wykorzystywanego lub wytwarzanego oprogramowania, w sposób umożliwiający użytkowanie, w tym w okresie trwałości projektu.

Zasady oceny są następujące:

Kryterium zostaje spełnione (otrzyma ocenę „TAK”), jeśli:

- w przypadku wykorzystania oprogramowania innego niż open source, wykazano, że zostaną przekazane prawa autorskie do kodu źródłowego, opisano w jaki sposób zabezpieczony zostanie kod źródłowy oraz uzasadniono wybór tego rozwiązania, (jeśli dotyczy),
- w przypadku zakupu licencji zewnętrznych oraz usługi chmury obliczeniowej (jeśli dotyczy), wykazano, że nie istnieje ryzyko vendor locking, tj. uzależnienia się od dostawców w głównych – w szczególności kosztowych – aspektach planowanych rozwiązań, (jeśli dotyczy).

Kryterium uznaje się za niespełnione (otrzyma ocenę „NIE”), jeżeli przynajmniej jeden z ww. warunków (jeśli dotyczy) nie jest spełniony.

Kryterium uznaje się za spełnione (otrzyma ocenę „NIE DOTYCZY”), jeśli projekt nie zakłada wyżej wymienionych zadań.

Czy zapisy kryterium 2.14 oznaczają, że oba warunki muszą być spełnione równocześnie?

Odpowiedź:

Jeżeli w ramach projektu zaplanowano zakup oprogramowania gotowego (dostępnego na rynku), np. systemu ERP, wówczas w ramach kryterium 2.14 należy spełnić tylko jeden warunek, tj.:

- w przypadku zakupu licencji zewnętrznych oraz usługi chmury obliczeniowej (jeśli dotyczy), wykazano, że nie istnieje ryzyko vendor locking, tj. uzależnienia się od dostawców w głównych – w szczególności kosztowych – aspektach planowanych rozwiązań (jeśli dotyczy).

W kontekście definicji kryterium oprogramowanie inne niż open source należy rozumieć jako oprogramowanie tworzone na indywidualne potrzeby wnioskodawcy. Tylko w przypadku wykorzystywania takiego oprogramowania wymagane będzie wykazanie, że zostaną przekazane prawa autorskie do kodu źródłowego, opisanie w

jaki sposób zabezpieczony zostanie kod źródłowy oraz uzasadnienie wyboru tego rozwiązania.

Pytanie 15

Czy efekt finalny użycia oprogramowania, tj. sprawozdanie z badań PT = certyfikat jakości badań nie jest w myśl zapisom regulaminu odpłatnym udostępnieniem? Klient zgłasza się do potencjalnego wnioskodawcy, aby potwierdzić swoje kompetencje i na dowód uzyskać dokument potwierdzający, tj. sprawozdanie z badań PT, które przekazuje podczas audytu jednostce akredytującej w ramach dowodu na potwierdzenie swoich kompetencji.

Odpowiedź:

Odpłatne udostępnienie efektu finalnego użycia zakupionego w ramach projektu oprogramowania (w omawianym przypadku sprawozdania z badań PT- certyfikatu jakości badań) co do zasady nie podlega wykluczeniu z możliwości otrzymania wsparcia w ramach niniejszego naboru. Zgodnie z regulaminem naboru wsparciem nie może być objęty zakup wartości niematerialnych lub prawnych i/lub usług w zakresie dostosowania rozwiązań/technologii cyfrowych, które będą stanowić produkt podlegający dalszemu odpłatnemu udostępnianiu, w tym m.in. na podstawie licencji/sprzedaży podmiotom trzecim.

Zwracamy jednak uwagę, że przedmiotem projektu musi być inwestycja, której głównym celem będzie transformacja cyfrowa przedsiębiorstwa w obszarze produkcji, procesów, produktów, usług oraz modelu biznesowego (B2B, B2C, B2E), wynikająca z testu dojrzałości cyfrowej i związana z wdrożeniem innowacji produktowej lub procesowej. Test jest bezpłatnym narzędziem dostępnym na stronie Polskiego Funduszu Rozwoju: <https://pfr.pl/test-dojrzalosci-cyfrowej>.

Rozwiązania/technologie cyfrowe (w tym oprogramowanie) nabywane w ramach projektu muszą być oparte o wynik rekomendacji wynikających z testu dojrzałości cyfrowej przedsiębiorstwa.

Pytanie 16

Czy oprogramowanie typu CAD, CAM i CAE, oraz inne programy wspierające modelowanie 3D, posiadające moduły pozwalające na działanie w chmurze, byłoby wspierane w dofinansowaniu? Lista wykluczeń obejmuje jedynie podstawowe edytory, klientów poczty, natomiast nie wspomina nic o oprogramowaniu specjalistycznym.

Odpowiedź:

Wskazane oprogramowanie nie wpisuje się w zakres wyłączony z dofinansowania w ramach naboru. Istotnym jest, na jakich zasadach nastąpi zakup wskazanego przez Państwa oprogramowania. W przypadku zakupu subskrypcji oprogramowania udostępnionego w chmurze (będącego zakupem usługi, a nie nabyciem wartości niematerialnej i prawnej), za kwalifikowalną może zostać uznana kwota uwzględniająca limit 15% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu, będąca płatnością za usługę/część usługi zrealizowaną w okresie realizacji projektu.

Pytanie 17

Czy dopuszczalnym zakupem jest subskrypcja oprogramowania, niektóre z firm produkujących specjalistyczne oprogramowanie w całości przeszła na tryb subskrypcyjny. Nie ma możliwości zakupu oprogramowania w formie innej niż roczna subskrypcja, czy tego typu forma licencji i inne prawa własności intelektualnej podlegałyby dofinansowaniu.

Odpowiedź:

W przypadku, gdy usługa udostępnienia oprogramowania w formie subskrypcji jest niezbędna do wdrożenia rozwiązania cyfrowego w przedsiębiorstwie, może być kwalifikowalna w projekcie. W takiej sytuacji powinna stanowić uzupełnienie projektu (wydatki dotyczące nabycia usług niezbędnych do wdrożenia rozwiązania cyfrowego wraz z wydatkami dotyczącymi nabycia środków trwałych niezbędnych do wdrożenia rozwiązania cyfrowego stanowić mogą nie więcej niż 15% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu).

Zakup rocznej subskrypcji nie stanowi nabycia wartości niematerialnej i prawnej, nie wiąże się to bowiem z przeniesieniem praw autorskich lub udzieleniem licencji do oprogramowania. Nabywca ponosi koszty usługi udostępniania, a nie koszty pozostające w związku z nabyciem licencji/praw autorskich (pomimo, iż uzyska uprawnienia do korzystania z oprogramowania, to jednak nie będzie posiadać do niego żadnych praw własności, bądź licencji).

Pytanie 18

Na które elementy projektu przedsiębiorca może wnioskować o dofinansowanie?

- Zakup lub stworzenie indywidualnego oprogramowania e-commerce – regulamin dopuszcza: zakup gotowego oprogramowania (licencje, prawa IP), tworzenie oprogramowania na indywidualne potrzeby, pod warunkiem przeniesienia praw autorskich, amortyzacji i związku z cyfrową transformacją.
- Integracja z systemem ERP - jako element usług wdrożeniowych (np. integracja z systemami w przedsiębiorstwie).
- Zakup sprzętu IT (np. serwery, stacje robocze), pod warunkiem, że sprzęt:
 - jest niezbędny do wdrożenia rozwiązania cyfrowego,
 - podlega amortyzacji,
 - zostanie wpisany do ewidencji środków trwałych.
- Wdrożenie narzędzi do automatyzacji procesów, o ile stanowi to element wyspecjalizowanego rozwiązania cyfrowego, służy transformacji cyfrowej i zostało wskazane w teście dojrzałości cyfrowej.
- Usługi wdrożeniowe, np. migracja danych, konfiguracja - wprost wymienione jako wydatki kwalifikowalne: instalacja, konfiguracja, migracja danych itp.
- Działania związane z cyberbezpieczeństwem (szkolenia, audyty).

Odpowiedź:

Wymienione kategorie wydatków kwalifikują się do otrzymania wsparcia w naborze.

Wydatki dotyczące nabycia środków trwałych niezbędnych do wdrożenia rozwiązania cyfrowego (zakup sprzętu IT) oraz nabycie usług niezbędnych do wdrożenia rozwiązania cyfrowego (usługi wdrożeniowe) stanowić mogą nie więcej niż 15% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.

W przypadku działań związanych z cyberbezpieczeństwem takich jak szkolenia i audyty informujemy, że:

- zakup usług szkoleniowych będzie wydatkiem niekwalifikowalnym zgodnie z zapisami regulaminu,
- przeprowadzenie audytu z cyberbezpieczeństwa, wynikiem którego będzie wdrożenie rozwiązania cyfrowego w zakresie cyberbezpieczeństwa, wpisuje się w katalog wydatków kwalifikowalnych jako nabycie usług niezbędnych do wdrożenia rozwiązania cyfrowego i podlegać będzie ww. limitowi 15% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.

Pytanie 19

Jak ująć w projekcie audyt bezpieczeństwa? Czy musi być to wydatek w budżecie w ramach kosztów niekwalifikowalnych, czy wystarczy, że zobowiązemy się do jego przeprowadzenia w trakcie realizacji/wdrożenia?

Odpowiedź:

Audyt bezpieczeństwa powinien zostać ujęty w budżecie w ramach kosztów kwalifikowalnych (nabycie usługi niezbędnej do wdrożenia rozwiązania cyfrowego), aby można było przyznać punkty w ramach kryterium Cyfrowe kompetencje. Nie wystarczy zobowiązanie do jego przeprowadzenia w trakcie realizacji/wdrożenia.

Pytanie 20

Czy można aplikować o środki na elementy rozwojowe strony internetowej, jeśli są one bezpośrednio powiązane z wdrożeniem platformy sprzedażowej i obsługą klientów?

Odpowiedź:

Koszty dotyczące elementów rozwojowych strony internetowej (bezpośrednio powiązane z wdrożeniem rozwiązań cyfrowych, tj. platforma sprzedażowa i obsługa klientów) mogłyby zostać uznane za wydatki kwalifikowalne. Należałoby jednak konkretnie wskazać, jakie to będą „elementy rozwojowe strony”. W przypadku, gdy byłby to zakup usługi niezbędnej do wdrożenia rozwiązania cyfrowego (rozbudowa strony przez firmę zewnętrzną), wydatek taki podlegałby limitowi 15% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.

Jeśli byłby to zakup elementów związanych z nabyciem wartości niematerialnych i prawnych, wówczas wydatek taki nie podlegałby limitowi. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych musi spełniać warunki wskazane w regulaminie wyboru projektów.

Pytanie 21

Jaką wartość należy wpisać w przypadku wskaźnika (RCO013) Wartość usług, produktów i procesów cyfrowych opracowanych dla przedsiębiorstw [PLN]?

Odpowiedź:

W podanym wskaźniku należy wskazać całkowitą wartość projektu (w budżecie projektu ujętą jako wartość wydatków ogółem).

Pytanie 22

Czy do dofinansowania kwalifikuje się projekt polegający na:

- stworzeniu (na zasadzie zlecenia firmie zewnętrznej prac programistycznych) systemu/aplikacji opartej o AI,
- aplikacji/systemie posiadającym 3 moduły każdy dla innego rodzaju czynności do wykonania związanych z pozyskiwaniem nowych Klientów,
- dostępie do systemu na podstawie abonamentu,
- system byłby dostępny zarówno z poziomu aplikacji jak i jeden z modułów mógłby być implementowany wraz z środkami trwałymi (zakupionymi przez Klienta),
- system/aplikacja byłby wartością niematerialną i prawną i być może te 15% chcielibyśmy przeznaczyć na zakup serwerów,

Odpowiedź:

Projekt, którego efektem będzie świadczenie usług za pomocą udostępnianej przez firmę wnioskodawcy aplikacji, nie będzie kwalifikował się do dofinansowania w ramach naboru.

Przedmiotem projektu miałyby być stworzony przez firmę zewnętrzną system/aplikacja, do której klienci mieliby dostęp na zasadzie abonamentu, a firma wnioskodawcy byłaby administratorem tego systemu/aplikacji. Administrowanie systemem informatycznym/aplikacją kwalifikuje się jako działalność wpisująca się w branżę IT/ICT, która została wykluczona z możliwości dofinansowania.

Pytanie 23

W ramach projektu planowany jest zakup serwera fizycznego, który będzie pełnił wyłącznie funkcję zapasową (backup) dla głównego środowiska chmurowego. Okres użytkowania serwera został określony na 3 lata, zgodnie z planowaną trwałością projektu.

Zgodnie z dokumentacją konkursową (sekcja 2.18), obowiązek przedstawienia analizy odporności infrastruktury na zmiany klimatu dotyczy wyłącznie inwestycji w infrastrukturę o okresie użytkowania wynoszącym co najmniej 5 lat.

Czy w opisanym przypadku dopuszczalne jest wpisanie w punkcie 2.18 „nie dotyczy”, z uwagi na to, że planowany okres użytkowania serwera nie przekracza 5 lat i nie stanowi on głównej infrastruktury projektu.

Odpowiedź:

Tak, jeśli w ramach projektu nie planują Państwo inwestycji w infrastrukturę, której okres użytkowania wynosi co najmniej 5 lat, należy wpisać „nie dotyczy”.

Zwracamy ponadto uwagę, że zgodnie z regulaminem naboru, nabyte w ramach projektu środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne muszą być włączone do ewidencji księgowej przedsiębiorstwa i muszą pozostać związane z projektem przez okres trwałości projektu, tj. przez co najmniej 3 lata od daty płatności końcowej. Uwzględniając powyższe, zakup serwera, którego okres użytkowania określony został na 3 lata z założenia nie będzie spełniał ww. warunku związania z projektem w okresie trwałości. Okres użytkowania serwera musi obejmować także okres trwałości projektu (tj. 3 lata od daty płatności końcowej na Państwa rzecz).

Pytanie 24

Czy dla projektów z działania 1.6 możliwe jest instalowanie opracowanego oprogramowania na serwerze VPS (serwer zewnętrzny). Gwarantuje to np. systematykę backupów, czy stabilność oprogramowania
Wnioskodawca nie ma własnego pomieszczenia serwerowego i nie chciałby go tworzyć ze względu na duży koszt.

Odpowiedź:

Korzystanie z zewnętrznego serwera VPS (wirtualnego prywatnego serwera) w projektach z działania 1.6 jest dopuszczalne.

Przy planowaniu projektów z tego działania należy zawsze brać pod uwagę zapisy wskazane w kryterium 2.2 Obszar realizacji projektu – który jest podstawą do oceny kwalifikowalności projektu i wydatków kwalifikowalnych. W analizowanym przypadku jeśli wykup dostępu do serwera zewnętrznego i zainstalowane na nim dedykowanego oprogramowania w bezpośredni sposób przyczynia się do cyfryzacji prowadzonej i zlokalizowanej w województwie zachodniopomorskim działalności - warunek jest spełniony.